

1067/МО



**ЛЮТЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ГАДЯЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

вул. Дружби, 64, с. Лютенська Гадяцького району Полтавської області, індекс 37353  
тел/факс (05354)53642,  
E-mail :lutenka@ukr.net Код ЄДРПОУ 04381938

22.06.2021 109-10/856

на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України  
вул. Арсенальна, 9/11  
01011, м. Київ

Виконавчий комітет Лютенської сільської ради Гадяцького району Полтавської області у відповідності до ст.34 Закону України «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» надає матеріали проекту регуляторного акту для розгляду та надання пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики, а саме:

1. Проект рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади»
2. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Лютенської сільської ради Полтавської області «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади»
3. Експертний висновок постійної депутатської комісії Лютенської сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально – економічного розвитку щодо проекту рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» та аналізу регуляторного впливу до нього;
4. Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» <https://liutenska-rada.gov.ua/news/1622110592/>

Додаток: на 15 арк. в 1 прим.

Сільський голова

В.І. Омельченко

Муїжнієкс,0992100720

1921/4/19-21

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 430/19-21 від 29.06.2021  
01



УКРАЇНА  
ЛЮТЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

ПРОЕКТ

від \_\_\_\_\_ 2021 року

Про встановлення  
транспортного податку на  
території Лютенської сільської  
територіальної громади

Відповідно до пункту 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п. 4 ст. 267 Податкового кодексу України, сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити на території Лютенської сільської територіальної громади транспортний податок, як складову податку на майно
2. Затвердити Положення про оподаткування транспортним податком згідно з Додатком 1.
3. Оприлюднити рішення на офіційному сайті Лютенської сільської ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку.
6. Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.

Сільський голова

В. ОМЕЛЬЧЕНКО

**ПОЛОЖЕННЯ**  
**про оподаткування транспортним податком на території**  
**Лютенської сільської територіальної громади**

**I. Платники:**

1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, що є об'єктами оподаткування.

**II. Об'єкти оподаткування:**

2.1. Об'єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п'яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

**III. База оподаткування:**

3.1. Basisом оподаткування є легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до пункту 2.1 цього Положення.

**IV. Ставки/розмір:**

4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до пункту 2.1 цього Положення.

**V. Порядок обчислення:**

5.1. Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів оподаткування фізичних осіб здійснюється контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку. Податкове повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та відповідні платіжні реквізити надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим органом за місцем його реєстрації до 1 липня року базового податкового (звітного) періоду.

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок сплачується фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об'єкт. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід права власності.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про сплату податку фізичним особам – нерезидентам здійснюють контролюючі органи за місцем реєстрації об'єктів оподаткування, що перебувають у власності таких нерезидентів.

5.2. Платники податку – юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного року і відображають її в декларації з розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація юридичною особою – платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на такий об'єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об'єкт.

У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного власника до іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив право власності на зазначений об'єкт оподаткування, а новим власником – починаючи з місяця, в якому він набув право власності на цей об'єкт.

Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід права власності.

5.3. За об'єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу.

5.4. У разі спливу п'ятирічного віку легкового автомобіля протягом звітного року податок сплачується за період з 1 січня цього року до початку місяця, наступного за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне) п'яти років.

5.5. Податок сплачується за місцем реєстрації об'єктів оподаткування і зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

## **VI. Податковий період:**

6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

## **VII. Строк та порядок сплати:**

7.1. Транспортний податок сплачується:

- фізичними особами – протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;
- юридичними особами – авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що настає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

## **VIII. Строк та порядок подання звітності:**

8.1. Платники транспортного податку – юридичні особи подають у строк до 20 лютого базового податкового (звітного) року до контролюючого органу декларацію за встановленою формою, в якій самостійно обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного року з розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

**Аналіз регуляторного впливу  
проекту рішення Лютенської сільської ради Полтавської області  
«Про встановлення транспортного податку на території Лютенської  
сільської територіальної громади»**

**I. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом регулювання**

Відповідно до п.12.4 ст.12 Податкового кодексу України ( далі Кодекс) до повноважень сільських, селищних, міських рад щодо податків та зборів, зокрема належить встановлення ставок місцевих податків та зборів у межах ставок, визначених цим Кодексом. Встановлення місцевих податків і зборів, не передбачених Кодексом, забороняється. Податковий кодекс України, визначає вичерпний перелік податків та зборів, що справляються в Україні, порядок їх адміністрування, врегулювання відносини, що виникають в процесі встановлення та скасування податків і зборів.

Також відповідно до статті 10 Податкового кодексу України до місцевих податків належить податок на майно ( в частині транспортного податку).

З метою недопущення суперечливих ситуацій, органи місцевого самоврядування повинні забезпечити прийняття рішення щодо встановлення ставок транспортного податку, визначених Податковим кодексом України.

Суб'єктами, на яких неврегульованість зазначеної проблеми справлятиме негативний вплив, є:

- платники податку на майно ( в частині транспортного податку);
- органи державної податкової служби, на які покладені функції зі справляння податку на майно ( в частині транспортного податку);
- органи місцевого самоврядування, які повинні чітко дотримуватися принципу верховенства закону.

Таким чином, проблему неможливо розв'язати за допомогою ринкових механізмів тому, що відповідно до діючого законодавства податок на майно ( в частині транспортного податку) відноситься до місцевих податків і зборів. Тому вказану проблему можливо розв'язати шляхом прийняття регуляторного акту – проекту рішення.

Прийняття цього проекту рішення «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» зумовлено необхідністю забезпечити дотримання вимог законодавства України, збалансованості бюджету територіальної громади та задоволення нагальних потреб громади.

Основні групи (підгрупи), на які впливає проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання – прийняттям цього проекту регуляторного акту:

Групи (підгрупи)	так	ні
Громадяни	так	х
Держава Орган місцевого самоврядування	так	х

Суб'єкти господарювання	так	

Розв'язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму неможливе, оскільки чинне податкове законодавство чітко регламентує, що до повноважень саме сільських рад належить встановлення ставок місцевих податків та зборів в межах ставок, визначених Податковим Кодексом.

## II. Цілі державного регулювання

- створення єдиного організаційно-економічного механізму справляння податку на майно (в частині транспортного податку);
- отримання додаткового обсягу надходжень до місцевого бюджету;
- відкритість процедури;
- прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податку на майно (в частині транспортного податку)

Також прийнятий вищезгаданий регуляторний акт відповідно вимогам законодавчої бази, забезпечить соціальну справедливість при оподаткуванні майна (в частині транспортного податку).

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Справляння транспортного податку дозволить виконати вимоги податкового законодавства та забезпечити сталі надходження до бюджету сільської ради для виконання затверджених програм соціально-економічного розвитку території
Альтернатива 2. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відмова від введення в дію запропонованого регуляторного акту призведе до виникнення непорозумінь між платниками податків та органами державної фіскальної служби щодо порядку справляння податку на майно (в частині транспортного податку) на території Лютенської сільської територіальної громади. Одночасно з цим не буде забезпечено виконання вимог чинного законодавства.

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

<p>Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді</p>	<p>Наповнення бюджету територіальної громади для забезпечення його збалансованості та задоволення нагальних потреб громади. Приведення у відповідність регуляторних актів Лютенської сільської територіальної громади. Забезпечення сталого розвитку громади.</p>	<p>Не вбачаються</p>
<p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Не вбачаються</p>	<p>Відмова від введення в дію запропонованого регуляторного акту призведе до виникнення непорозумінь між платниками податків та органами державної фіскальної служби щодо порядку справляння податку на майно ( в частині транспортного податку) на території Лютенської сільської територіальної громади. Одночасно з цим не буде забезпечено виконання вимог чинного законодавства.</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді</p>	<p>Збільшення надходжень до бюджету сільської територіальної громади. Виконання програм економічного і соціального розвитку. Забезпечення сталого розвитку громади. Надається право отримання додаткових пільг зі сплати податку на нерухомість.</p>	<p>Не вбачається</p>
<p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Не вбачається</p>	<p>У зв'язку з меншим надходженням податку до бюджету територіальної</p>

змін		громади, потреби громади відповідно до програм економічного і соціального розвитку будуть задоволені не в повній мірі.
------	--	--

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі		Разом
			Всього	У т.ч. мікро	
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	х	1	х	*	1
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	х	100%	х	х	100%

\*інформація щодо кількості суб'єктів мікропідприємства органами податкової служби не надано

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Забезпечення інтересів громади, шляхом реалізації програм соціально-економічного розвитку. Прозорість дій місцевих органів влади.	Збільшення суми податку залежатиме від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня 2022 року, та бази оподаткування.
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вбачається	Відмова від введення в дію запропонованого регуляторного акту призведе до виникнення непорозумінь між платниками податків та органами державної фіскальної служби щодо порядку справляння податку на майно (в частині транспортного податку) на території Лютенської сільської територіальної громади. Одночасно з цим не буде забезпечено виконання вимог чинного законодавства.

### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей



Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	4	Збільшення надходжень. Фінансування в повній мірі запланованих заходів щодо соціального та економічного розвитку. Вирішення проблем громади. Дотримано вимоги та принципи податкового законодавства. Дана альтернатива є найбільш прийнятною.
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	Не буде забезпечено виконання вимог чинного законодавства.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Збільшення надходжень. Фінансування в повній мірі запланованих заходів щодо соціального та економічного розвитку. Вирішення проблем громади.	Не передбачені	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вбачаються	Не передбачені.	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни у Податковому Кодексі України, зниження платоспроможності платників податків, політична та економічна ситуація
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Неможливість здійснення контролю та нагляду за дотриманням вимог чинного законодавства	X

#### **V. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми**

1. Обговорення даного регуляторного акту з суб'єктами господарювання.
2. Прийняття рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади».
3. Проведення відстеження результативності даного акту.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів господарської діяльності не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового Кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків і зборів, не змінюючи порядок їх обчислень, сплати та інші адміністративні процедури.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва проведено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (Тест малого підприємництва).

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Дане рішення набирає чинності з початку бюджетного періоду – з 1 січня 2022 року та діє до прийняття Лютенською сільською радою нового рішення. У разі внесення змін до Податкового кодексу в частині плати транспортного податку, відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов'язковим до застосування на території Лютенської сільської територіальної громади.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Показники результативності зазначеного рішення передбачається визначити за наступними критеріями:

- кількість платників податку за майно (в частині транспортного податку);
- сума надходжень податку за майно в частині транспортного податку);
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання, населення з основних положень акта

#### **ІХ. Заходи, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде проведено у строки, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Для проведення відстеження будуть використані аналітичні показники Гадяцького управління ГУ ДПС у Полтавській області та інформація фінансового відділу виконавчого комітету Лютенської сільської ради.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись до набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватись через рік після набрання чинності цього регуляторного акту.

Сільський голова



В.ОМЕЛЬЧЕНКО

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "24" травня 2021 р. по "27" травня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій
1	Нарада в сільської голови	Ізасідання	Обговорено ставки транспортного податку на 2022 рік.

2. Розрахунок витрат суб'єктів підприємництва на виконання вимог – не визначено.

3. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів підприємництва, що виникають при виконанні вимог регулювання:

- не визначено у зв'язку з відсутністю даних про кількість платників податків територіальної громади.

### **Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Державний контроль правильності, повноти і своєчасності нарахування та сплати податкових зобов'язань по місцевих податках та зборах, в межах повноважень визначених Податковим кодексом України, здійснюють органи державної податкової служби.

**Експертний висновок**  
**постійної депутатської комісії Лютенської сільської ради з питань**  
**фінансів, бюджету, планування соціально – економічного розвитку, щодо**  
**проекту рішення Лютенської сільської ради**  
**«Про встановлення транспортного податку на території Лютенської**  
**сільської територіальної громади»**  
**та аналізу регуляторного впливу до нього**

Постійна депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально – економічного розвитку, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розглянула проект рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» з аналізом регуляторного впливу до нього та встановила наступне:

Розробником проекту регуляторного акта є фінансовий відділ виконавчого комітету Лютенської сільської ради. Проект рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» зі змінами, Податкового Кодексу України зі змінами.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленими статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».**

В цілому проект регуляторного акта відповідає принципам державної регуляторної політики:

- Проект регуляторного акта розроблено з метою виконання вимог Податкового кодексу України (зі змінами), забезпечення соціально – економічного розвитку територіальної громади, подальшого регулювання відносин між суб'єктами господарювання, громадянами та державою, на території громади у відповідності до чинного законодавства. Даний проект регламентує механізм розрахунку, сплати транспортного податку, що забезпечить єдиний підхід до справляння даного виду податку на території громади.

- Податкове законодавство чітко регламентує, що саме до повноважень органів місцевого самоврядування належить встановлення ставок і пільг місцевих податків і зборів в межах граничних розмірів визначених податковим законодавством.

- В результаті дії регуляторного акта, передбачається досягнення максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімальних витрат.

- Механізм реалізації регуляторного акта забезпечує отримання балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

- При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності – його включено до плану підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік (рішення виконавчого комітету Лютенської сільської ради від 20.05.2021р. «Про затвердження плану

діяльності з підготовки регуляторних актів на території Лютенської сільської ради на 2021 рік»).

- Проведені роботи регуляторної процедури (27.05.2021р. на офіційному сайті Лютенської сільської ради, <https://liutenska-rada.gov.ua/>, розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з проектом рішення та аналізом його регуляторного впливу.

Таким чином, проект регуляторного акта «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» з аналізом його регуляторного впливу відповідає всім принципам державної регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленими статтею 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».**

До проекту рішення «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень і пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонуються розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано, чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання та альтернативні способи досягнення встановлених цілей. Проведено оцінку (шляхом визначення вигод і витрат) визначених альтернативних способів досягнення цілей, зокрема: оцінка впливу на сферу інтересів держави, інтересів громадян та на сферу інтересів суб'єктів господарювання. За допомогою проведеного рейтингу результативності досягнення цілей під час вирішення проблеми, здійснено вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Описано механізм, який пропонується застосувати для розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а

вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризики впливу зовнішніх чинників ні дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Таким чином, проект регуляторного акта «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» з аналізом його регуляторного впливу відповідає всім вимогам державної регуляторної політики, встановлених статтею 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

### **3. Узагальнений висновок**

Постійна депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально – економічного розвитку, вважає, що проект регуляторного акта – проект рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст.4 та ст.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії  
Лютенської сільської ради  
з питань фінансів, бюджету,  
планування соціально – економічного  
розвитку



В.М. Хоменко

## ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Лютенської сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, оприлюднюється проект рішення сільської ради «Про встановлення транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади». Розробник документа – фінансовий відділ виконавчого комітету Лютенської сільської ради.

Запропонований до розгляду проект регуляторного акта передбачає прийняття єдиного систематизованого нормативно – правового акта, що регулює ставки транспортного податку на території Лютенської сільської територіальної громади.

Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення розміщений на офіційному веб-сайті Лютенської сільської ради <https://liutenska-rada.gov.ua/>. Зауваження та пропозиції приймаються в письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту рішення від фізичних осіб за особистим підписом; від юридичних осіб - на фірмових бланках, (при наявності печатки) завірені печаткою на адресу розробника: Лютенська сільська рада, с. Лютенька, вул. Дружби, 64.